
ANEXOI 

REMUNERACIONES MJNiMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE IVIANERA 

EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AIVIBITO DE LAS 

PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY 

Vigencia: a partir del 1° de octubre de 2018 Iiasta el 30 do noviembre de 2018 

Pe6n general 

Conductor tractonsta 

Capataz 

Encargado 

Mensual 

$ 

14 497,60 

16 147.95 

17 630,52 

18 598,09 

Jornal 

$ 

637,78 

711,50 

776,68 

819,33 

Por 

rendimiento 

del trabajo 

$ 

ESPECIALIZADOS 

Estufero 

Encanada 

Desencanada 

Clasificada 

Clasificada en cinta 

16 147,95 

14 497,60 

14 497,60 

14 497.60 

14 497,60 

711,50 

637.78 

637,78 

637,78 

637,78 

88,93 

3,16 

1,58 

5,41 

79.76 



CATEGORIAS 

Cosechero estufa convencional hasta 

1040 canas, 8 personas por cuadnlla 

Canas de 28 pares 15 503,89 

Cosechero estufa Bulk Cunng o Balti 180 

peines. 10 personas por cuadnlla 

Cosecha y carga 15 503,89 

Descargado de estufa Bulk Cunng 6 Balti 

por 180 peines para 2 personas Vz 

jornada 14 497,60 
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682,95 

682,95 

637,78 
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5,24 

37.95 

318,77 



ANEXO II 

REMUNERACIONES MJNIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA 

EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS 

PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY 

Vigencia: a partir del 1" de diciembre de 2018 hasta el 31 de enero de 2019 

Por 

Peon general 

Conductor tractonsta 

Capataz 

Encargado 

Mensua! 

$ 

15 183,81 

16 912,27 

18 465,01 

19 478,38 

Jornal 

$ 

667,97 

745,17 

813,44 

858,11 

rendimiento 

del trabajo 

$ 

ESPECIALIZADOS 

Estufero 

Encafiada 

Desencanada 

Clasificada 

Clasificada en cinta 

16 912,27 

15 183,81 

15 183,81 

15 183,81 

15 183,81 

745,17 

667,97 

667,97 

667,97 

667,97 

93,14 

3.31 

1,65 

5,66 

83.54 



CATEGORiAS 

Cosechero estufa convencional hasta 

1040 canas. 8 personas por cuadnlla 

Canas de 28 pares 

Cosechero estufa Bulk Cunng o Balti 180 

pemes. 10 personas por cuadnlla 

Cosecha y carga 

Descargado de estufa Bulk Cunng 6 Balti 

por 180 peines para 2 personas Vi 

jornada 

tAy ty ' ^^ -^^ Jo 

16 237,73 715,28 

16 237,73 715,28 

15 183,81 667,97 

5,49 

39,75 

333,86 



ANEXO HI 

REMUNERACIONES M IN IMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA 

EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS 

PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY 

Vigencia: a partir del 1° de febrero de 2019 hasta el 30 de septiembre de 2019 

Por 

Peon general 

Conductor tractonsta 

Capataz 

Encargado 

Mensual 

$ 

16 181,92 

18 024,01 

19 678.82 

20 758,80 

Jornai 

$ 

711,88 

794,16 

866,91 

914,52 

rendimiento 

del trabajO 

$ 

ESPECIALIZADOS 

Estufero 

Encanada 

Desencanada 

Clasificada 

Clasificada en cinta 

18 024,01 

16 181,92 

16 181.92 

16 181,92 

16 181,92 

794.16 

711.88 

711.88 

711,88 

711.88 

£:i>--

99,26 

3.52 

1,76 

6.04 

89,03 

H-C 



CATEGORiAS 

Cosechero estufa convencional hasta 

1040 canas, 8 personas por cuadnlla 

Caflas de 28 pares 

Cosechero estufa Bulk Cunng o Balti 180 

peines, 10 personas por cuadnlla 

Cosecha y carga 

Descargado de estufa Bulk Cunng 6 Balti 

por 180 peines para 2 personas 14 

jornada 

17 305,12 

17 305,12 

16 181,92 

762,29 

762,29 

711,88 

5,85 

42,36 
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