ANEXO I

REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de octubre de 2018 hasta el 30 de noviembre de 2018

				Por
				rendimiento
		Mensual	Jornal	del trabajo
		\$	\$	\$
	Peón general	14 497,60	637,78	
	Conductor tractorista	16 147,95	711,50	
	Capataz	17 630,52	776,68	
	Encargado	18 598,09	819,33	
	ESPECIALIZADOS			
\$	Estufero	16 147,95	711,50	88,93
	Encañada	14 497,60	637,78	3,16
	Desencañada	14 497,60	637,78	1,58
	Clasificada	14 497,60	637,78	5,41
	Clasificada en cinta	14 497,60	637,78	79,76
	Junito 3			4

CATEGORÍAS				
Cosechero estufa convencional hasta				
1040 cañas, 8 personas por cuadrilla				
Cañas de 28 pares	15 503,89	682,95	5,24	
Cosechero estufa Bulk Curing o Balti 180				
peines, 10 personas por cuadrilla				
Cosecha y carga	15 503,89	682,95	37,95	
Descargado de estufa Bulk Curing ó Balti				
por 180 peines para 2 personas ½				
Jornada	14 497,60	637,78	318,77	

Jump

ANEXO II

REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de diciembre de 2018 hasta el 31 de enero de 2019

				Por
				rendimiento
		Mensual	Jornal	del trabajo
		\$	\$	\$
	Peón general .	15 183,81	667,97	
	Conductor tractorista	16 912,27	745,17	
	Capataz	18 465,01	813,44	
	Encargado	19 478,38	858,11	
`	ESPECIALIZADOS			
	Estufero	16 912,27	745,17	93,14
	Encañada	15 183,81	667,97	3,31
	Desencañada	15 183,81	667,97	1,65
	Clasificada	15 183,81	667,97	5,66
	Clasificada en cinta	15 183,81	667,97	83,54

						,	
CA	т.		\sim	\sim	\Box	IΛ	c
\sim		_	۱٦	()	\boldsymbol{r}	_	

Cosechero estufa convencional hasta			
1040 cañas, 8 personas por cuadrilla			
Cañas de 28 pares	16 237,73	715,28	5,49
Cosechero estufa Bulk Curing o Balti 180			
peines, 10 personas por cuadrilla			
Cosecha y carga	16 237,73	715,28	39,75
Descargado de estufa Bulk Curing ó Balti			
por 180 peines para 2 personas ½			
jornada	15 183,81	667,97	333,86

Jumpo

ANEXO III

REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de febrero de 2019 hasta el 30 de septiembre de 2019

			Por
			rendimiento
	Mensual	Jornal	del trabajo
	\$	\$	\$
Peón general	16 181,92	711,88	
Conductor tractorista	18 024,01	794,16	
Capataz	19 678,82	866,91	
Encargado	20 758,80	914,52	
ESPECIALIZADOS			
Estufero	18 024,01	794,16	99,26
Encañada	16 181,92	711,88	3,52
Desencañada	16 181,92	711,88	1,76
Clasificada	16 181,92	711,88	6,04
Clasificada en cinta	16 181,92	711,88	89,03
Junto			9

CATEGORÍAS

Cosechero estufa convencional hasta			
1040 cañas, 8 personas por cuadrilla			
Cañas de 28 pares	17 305,12	762,29	5,85
Cosechero estufa Bulk Curing o Balti 180			
peines, 10 personas por cuadrilla			
Cosecha y carga	17 305,12	762,29	42,36
Descargado de estufa Bulk Curing ó Balti			
por 180 peines para 2 personas ½			
jornada	16 181,92	711,88	355,81

Junto